

PROPOSTA COMERCIAL
**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO**
Pregão nº 49/2022

NOME DA PROPONENTE: Gotherm Engenharia Térmica Ltda

CNPJ: 25.123.894/0001-38

ENDEREÇO: Rua 805, 130, Vila Santa Isabel, Goiânia/GO

TELEFONE/FAX: (62) 3202-3738

E-MAIL: gotherm@gothermeng.com.br

OBJETO: Contratação de empresa especializada prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças para execução dos serviços, nos aparelhos de climatização da UFMA.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1.1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS	SERV.	2.076	R\$ 95,00	R\$ 197.220,00
1.2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS	SERV.	2.540	R\$ 95,00	R\$ 241.300,00
1.3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS	SERV.	2.756	R\$ 95,00	R\$ 261.820,00
1.4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS	SERV.	3.056	R\$ 95,00	R\$ 290.320,00
1.5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS	SERV.	3.008	R\$ 95,00	R\$ 285.760,00
1.6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS	SERV.	980	R\$ 95,00	R\$ 93.100,00
1.7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 60.000 BTUS	SERV.	376	R\$ 95,00	R\$ 35.720,00
1.8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDENSADOR DE 28 HP - 220V/380V / VRF	SERV.	16	R\$ 475,00	R\$ 7.600,00
1.9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDENSADOR DE 36 HP - 220V/380V / VRF	SERV.	40	R\$ 475,00	R\$ 19.000,00
1.10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDENSADOR DE 48 HP - 220V/380V / VRF	SERV.	40	R\$ 475,00	R\$ 19.000,00
1.11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM EVAPORADOR HI- WALL DE 18.000 BTU/H / VRF	SERV.	156	R\$ 95,00	R\$ 14.820,00
1.12	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM EVAPORADOR HI- WALL DE 24.000 BTU/H / VRF	SERV.	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
1.13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM EVAPORADOR TETO DE 48.000 BTU/H / VRF	SERV.	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
1.14	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM EVAPORADOR CASSETE DE 4 VIAS 9.000 BTU/H / VRF	SERV.	320	R\$ 95,00	R\$ 30.400,00
1.15	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM EVAPORADOR CASSETE DE 4 VIAS 12.000 BTU/H / VRF	SERV.	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
TOTAL			15.644		R\$ 1.522.660,00
2. MANUTENÇÃO CORRETIVA SOB DEMANDA					
2.1	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 9.000 BTUS	SERV.	52	R\$ 18,95	R\$ 985,40
2.2	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 12.000 BTUS	SERV.	63	R\$ 18,95	R\$ 1.193,85
2.3	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 18.000 BTUS	SERV.	69	R\$ 18,95	R\$ 1.307,55
2.4	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 24.000 BTUS	SERV.	76	R\$ 18,95	R\$ 1.440,20
2.5	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 30.000 BTUS	SERV.	75	R\$ 18,95	R\$ 1.421,25
2.6	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 36.000 BTUS	SERV.	24	R\$ 18,95	R\$ 454,80
2.7	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 60.000 BTUS	SERV.	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50
2.8	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE CONDENSADORA SPLIT 9.000 BTUS	SERV.	52	R\$ 18,95	R\$ 985,40

2.9	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE CONDENSADORA SPLIT 12.000 BTUS	SERV.	63	R\$	18,95	R\$	1.193,85
2.10	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE CONDENSADORA SPLIT 18.000 BTUS	SERV.	69	R\$	18,95	R\$	1.307,55
2.11	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE CONDENSADORA SPLIT 24.000 BTUS	SERV.	76	R\$	18,95	R\$	1.440,20
2.12	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE CONDENSADORA SPLIT 30.000 BTUS	SERV.	75	R\$	18,95	R\$	1.421,25
2.13	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE CONDENSADORA SPLIT 36.000 BTUS	SERV.	24	R\$	18,95	R\$	454,80
2.14	SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR DA UNIDADE CONDENSADORA SPLIT 60.000 BTUS	SERV.	10	R\$	18,95	R\$	189,50
2.15	SUBSTITUIÇÃO COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS	SERV.	52	R\$	496,32	R\$	25.808,64
2.16	SUBSTITUIÇÃO COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS	SERV.	63	R\$	812,16	R\$	51.166,08
2.17	SUBSTITUIÇÃO COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS	SERV.	69	R\$	947,52	R\$	65.378,88
2.18	SUBSTITUIÇÃO COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS	SERV.	76	R\$	1.035,68	R\$	78.711,68
2.19	SUBSTITUIÇÃO COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS	SERV.	75	R\$	1.026,34	R\$	76.975,50
2.20	SUBSTITUIÇÃO COMPRESSOR ROTATIVO 36.000 BTUS	SERV.	24	R\$	1.245,31	R\$	29.887,44
2.21	SUBSTITUIÇÃO COMPRESSOR ROTATIVO 60.000 BTUS	SERV.	10	R\$	2.526,72	R\$	25.267,20
2.22	SUBSTITUIÇÃO HÉLICE SPLIT 9.000 BTUS	SERV.	52	R\$	127,64	R\$	6.637,28
2.23	SUBSTITUIÇÃO HÉLICE SPLIT 12.000 BTUS	SERV.	63	R\$	127,64	R\$	8.041,32
2.24	SUBSTITUIÇÃO HÉLICE SPLIT 18.000 BTUS	SERV.	69	R\$	153,59	R\$	10.597,71
2.25	SUBSTITUIÇÃO HÉLICE SPLIT 24.000 BTUS	SERV.	76	R\$	153,59	R\$	11.672,84
2.26	SUBSTITUIÇÃO HÉLICE SPLIT 30.000 BTUS	SERV.	75	R\$	171,23	R\$	12.842,25
2.27	SUBSTITUIÇÃO HÉLICE SPLIT 36.000 BTUS	SERV.	24	R\$	171,23	R\$	4.109,52
2.28	SUBSTITUIÇÃO HÉLICE SPLIT 60.000 BTUS	SERV.	10	R\$	212,74	R\$	2.127,40
2.29	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 9.000 BTUS	SERV.	52	R\$	225,60	R\$	11.731,20
2.30	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 12.000 BTUS	SERV.	62	R\$	225,60	R\$	13.987,20
2.31	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 18.000 BTUS	SERV.	69	R\$	225,60	R\$	15.566,40
2.32	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 24.000 BTUS	SERV.	76	R\$	225,60	R\$	17.145,60
2.33	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 30.000 BTUS	SERV.	75	R\$	225,60	R\$	16.920,00
2.34	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 36.000 BTUS	SERV.	24	R\$	225,60	R\$	5.414,40
2.35	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA 60.000 BTUS	SERV.	10	R\$	225,60	R\$	2.256,00
2.36	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA 9.000 BTUS	SERV.	52	R\$	225,60	R\$	11.731,20
2.37	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA 12.000 BTUS	SERV.	63	R\$	225,60	R\$	14.212,80
2.38	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA 18.000 BTUS	SERV.	69	R\$	225,60	R\$	15.566,40
2.39	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA 24.000 BTUS	SERV.	76	R\$	225,60	R\$	17.145,60
2.40	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA 30.000 BTUS	SERV.	75	R\$	225,60	R\$	16.920,00
2.41	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA 36.000 BTUS	SERV.	24	R\$	225,60	R\$	5.414,40
2.42	SUBSTITUIÇÃO MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA 60.000 BTUS	SERV.	10	R\$	225,60	R\$	2.256,00
2.43	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA SERPENTINA SPLIT 9.000 BTUS	SERV.	52	R\$	28,88	R\$	1.501,76
2.44	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA SERPENTINA SPLIT 12.000 BTUS	SERV.	63	R\$	28,88	R\$	1.819,44
2.45	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA SERPENTINA SPLIT 18.000 BTUS	SERV.	69	R\$	28,88	R\$	1.992,72
2.46	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA SERPENTINA SPLIT 24.000 BTUS	SERV.	76	R\$	28,88	R\$	2.194,88
2.47	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA SERPENTINA SPLIT 30.000 BTUS	SERV.	75	R\$	28,88	R\$	2.166,00
2.48	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA SERPENTINA SPLIT 36.000 BTUS	SERV.	24	R\$	28,88	R\$	693,12
2.49	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA SERPENTINA SPLIT 60.000 BTUS	SERV.	10	R\$	28,88	R\$	288,80
2.50	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA DE AMBIENTE SPLIT 9.000 BTUS	SERV.	52	R\$	28,88	R\$	1.501,76
2.51	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA DE AMBIENTE SPLIT 12.000 BTUS	SERV.	63	R\$	28,88	R\$	1.819,44
2.52	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA DE AMBIENTE SPLIT 18.000 BTUS	SERV.	69	R\$	28,88	R\$	1.992,72
2.53	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA DE AMBIENTE SPLIT 24.000 BTUS	SERV.	76	R\$	30,68	R\$	2.331,68
2.54	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA DE AMBIENTE SPLIT 30.000 BTUS	SERV.	75	R\$	30,68	R\$	2.301,00
2.55	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA DE AMBIENTE SPLIT 36.000 BTUS	SERV.	24	R\$	30,68	R\$	736,32
2.56	SUBSTITUIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA DE AMBIENTE SPLIT 60.000 BTUS	SERV.	10	R\$	30,68	R\$	306,80
2.57	SUBSTITUIÇÃO DO SENSOR DE DEGELÓ SPLIT DE 9.000 BTUS	SERV.	52	R\$	30,68	R\$	1.595,36
2.58	SUBSTITUIÇÃO DO SENSOR DE DEGELÓ SPLIT DE 12.000 BTUS	SERV.	63	R\$	30,68	R\$	1.932,84
2.59	SUBSTITUIÇÃO DO SENSOR DE DEGELÓ SPLIT DE 18.000 BTUS	SERV.	69	R\$	30,68	R\$	2.116,92
2.60	SUBSTITUIÇÃO DO SENSOR DE DEGELÓ SPLIT DE 24.000 BTUS	SERV.	76	R\$	30,68	R\$	2.331,68

2.61	SUBSTITUIÇÃO DO SENSOR DE DEGELÓ SPLIT DE 30.000 BTUS	SERV.	75	R\$	30,68	R\$	2.301,00
2.62	SUBSTITUIÇÃO DO SENSOR DE DEGELÓ SPLIT DE 36.000 BTUS	SERV.	24	R\$	30,68	R\$	736,32
2.63	SUBSTITUIÇÃO DO SENSOR DE DEGELÓ SPLIT DE 60.000 BTUS	SERV.	10	R\$	30,68	R\$	306,80
2.64	APLICAÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE SPLIT 9.000 BTUS	SERV.	260	R\$	155,00	R\$	40.300,00
2.65	APLICAÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE SPLIT 12.000 BTUS	SERV.	318	R\$	177,00	R\$	56.286,00
2.66	APLICAÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE SPLIT 18.000 BTUS	SERV.	345	R\$	175,97	R\$	60.709,65
2.67	APLICAÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE SPLIT 24.000 BTUS	SERV.	382	R\$	180,49	R\$	68.947,18
2.68	APLICAÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE SPLIT 30.000 BTUS	SERV.	376	R\$	207,60	R\$	78.057,60
2.69	APLICAÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE SPLIT 36.000 BTUS	SERV.	122	R\$	230,11	R\$	28.073,42
2.70	APLICAÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE SPLIT 60.000 BTUS	SERV.	47	R\$	297,79	R\$	13.996,13
2.71	SUBSTITUIÇÃO DA CONTACTORA SPLIT 9.000 BTUS	SERV.	52	R\$	80,95	R\$	4.209,40
2.72	SUBSTITUIÇÃO DA CONTACTORA SPLIT 12.000 BTUS	SERV.	63	R\$	98,59	R\$	6.211,17
2.73	SUBSTITUIÇÃO DA CONTACTORA SPLIT 18.000 BTUS	SERV.	69	R\$	138,02	R\$	9.523,38
2.74	SUBSTITUIÇÃO DA CONTACTORA SPLIT 24.000 BTUS	SERV.	76	R\$	138,02	R\$	10.489,52
2.75	SUBSTITUIÇÃO DA CONTACTORA SPLIT 30.000 BTUS	SERV.	75	R\$	143,21	R\$	10.740,75
2.76	SUBSTITUIÇÃO DA CONTACTORA SPLIT 36.000 BTUS	SERV.	24	R\$	143,21	R\$	3.437,04
2.77	SUBSTITUIÇÃO DA CONTACTORA SPLIT 60.000 BTUS	SERV.	10	R\$	169,15	R\$	1.691,50
2.78	SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE EVAPORADOR 30.000 A 36.000 BTUS	SERV.	100	R\$	72,19	R\$	7.219,00
2.79	SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE EVAPORADOR 48.000 A 80.000 BTUS	SERV.	10	R\$	108,29	R\$	1.082,90
2.80	SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS ELETRÔNICAS SPLIT 9.000 BTUS	SERV.	52	R\$	205,48	R\$	10.684,96
2.81	SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS ELETRÔNICAS SPLIT 12.000 BTUS	SERV.	63	R\$	103,74	R\$	6.535,62
2.82	SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS ELETRÔNICAS SPLIT 18.000 BTUS	SERV.	69	R\$	103,74	R\$	7.158,06
2.83	SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS ELETRÔNICAS SPLIT 24.000 BTUS	SERV.	76	R\$	103,74	R\$	7.884,24
2.84	SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS ELETRÔNICAS SPLIT 30.000 BTUS	SERV.	75	R\$	103,74	R\$	7.780,50
2.85	SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS ELETRÔNICAS SPLIT 36.000 BTUS	SERV.	24	R\$	103,75	R\$	2.490,00
2.86	SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS ELETRÔNICAS SPLIT 60.000 BTUS	SERV.	10	R\$	103,75	R\$	1.037,50
2.87	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM RETIRADA DE VAZAMENTOS E SERVIÇO DE SOLDA SPLIT 9.000 BTUS	SERV.	52	R\$	99,26	R\$	5.161,52
2.88	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM RETIRADA DE VAZAMENTOS E SERVIÇO DE SOLDA SPLIT 12.000 BTUS	SERV.	63	R\$	99,26	R\$	6.253,38
2.89	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM RETIRADA DE VAZAMENTOS E SERVIÇO DE SOLDA SPLIT 18.000 BTUS	SERV.	69	R\$	99,26	R\$	6.848,94
2.90	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM RETIRADA DE VAZAMENTOS E SERVIÇO DE SOLDA SPLIT 24.000 BTUS	SERV.	76	R\$	99,26	R\$	7.543,76
2.91	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM RETIRADA DE VAZAMENTOS E SERVIÇO DE SOLDA SPLIT 30.000 BTUS	SERV.	75	R\$	99,26	R\$	7.444,50
2.92	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM RETIRADA DE VAZAMENTOS E SERVIÇO DE SOLDA SPLIT 36.000 BTUS	SERV.	24	R\$	99,26	R\$	2.382,24
2.93	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM RETIRADA DE VAZAMENTOS E SERVIÇO DE SOLDA SPLIT 60.000 BTUS	SERV.	10	R\$	99,33	R\$	993,30
2.94	SUBSTITUIÇÃO CONTROLE REMOTO SPLIT 7.000 A 80.000 BTUS	SERV.	370	R\$	51,89	R\$	19.199,30
2.95	SUBSTITUIÇÃO SUPORTE DO CONDENSADOR SPLIT 9.000 BTUS	SERV.	52	R\$	72,19	R\$	3.753,88
2.96	SUBSTITUIÇÃO SUPORTE DO CONDENSADOR SPLIT 12.000 A 18.000 BTUS	SERV.	132	R\$	72,19	R\$	9.529,08
2.97	SUBSTITUIÇÃO SUPORTE DO CONDENSADOR SPLIT 24.000 BTUS	SERV.	76	R\$	72,19	R\$	5.486,44
2.98	SUBSTITUIÇÃO SUPORTE DO CONDENSADOR SPLIT 30.000 A 36.000 BTUS	SERV.	100	R\$	72,19	R\$	7.219,00
2.99	SUBSTITUIÇÃO SUPORTE DO CONDENSADOR SPLIT 60.000 BTUS	SERV.	10	R\$	72,19	R\$	721,90
2100	SUBSTITUIÇÃO DE TUBO ESPONJOSO 1/4" ANTI- CHAMA, BLINDADO	SERV.	100	R\$	1,56	R\$	156,00
2101	SUBSTITUIÇÃO DE TUBO ESPONJOSO 3/8" ANTI- CHAMA, BLINDADO	SERV.	100	R\$	1,56	R\$	156,00
2102	SUBSTITUIÇÃO DE TUBO ESPONJOSO 1/2" ANTI- CHAMA, BLINDADO	SERV.	100	R\$	1,56	R\$	156,00
2103	SUBSTITUIÇÃO DE TUBO ESPONJOSO 5/8" ANTI- CHAMA, BLINDADO	SERV.	100	R\$	1,56	R\$	156,00
2104	SUBSTITUIÇÃO DE TUBO ESPONJOSO 3/4" ANTI- CHAMA, BLINDADO	SERV.	100	R\$	1,84	R\$	184,00
2105	SUBSTITUIÇÃO DE TUBO ESPONJOSO 7/8" ANTI- CHAMA, BLINDADO	SERV.	100	R\$	2,08	R\$	208,00
2106	SUBSTITUIÇÃO DE CORREIA	SERV.	370	R\$	25,94	R\$	9.597,80
*2.107	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DO TIPO VRF (Fluxo de Gás Refrigerante Variável)	SERV.	1	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00
*2.108	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DO TIPO SPLITÃO/SPLITOP ATÉ 50 TR	SERV.	1	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00
TOTAL			8099			R\$	3.082.800,00
VALOR TOTAL DE MANUTENÇÕES (ANO)						R\$	3.082.800,00
VALOR TOTAL DE MANUTENÇÕES (MÊS)						R\$	256.900,00

VALOR MENSAL DA PROPOSTA: R\$ 256.900,00 (Duzentos e cinquenta e seis mil e novecentos reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 3.082.800,00 (Três milhões, oitenta e dois mil e oitocentos reais)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, contados da data de sua apresentação.

DADOS BANCARIOS:

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 1340
CONTA CORRENTE: 075464-8 OP 003

DECLARAÇÕES:

Prezados Senhores, Tendo examinado o Edital, apresentamos a nossa Proposta Comercial para execução na íntegra do serviço motivo do objeto da presente licitação cabendo esclarecer que:

Na proposta estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: mão-de-obra, tributos, abatimentos e/ou descontos, encargos (sociais, trabalhistas, fiscais, previdenciários e de ordem de classe, etc.) taxas, custos de transporte de entrega de bilhete, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários para execução completa dos serviços discriminados no edital e seus Anexos.

Executaremos o serviço obedecendo fielmente o que estabelece o Termo de Referência e demais orientações constantes do edital;

Temos conhecimento e acatamos todos os termos do edital.

Declaramos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação;

Os valores oferecidos para o serviço constantes em nossa proposta são fixos e irrevogáveis.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, da inexistência de fato superveniente que possa impedir a sua habilitação neste certame;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;

Declaramos para fins de licitação e sob as penas da lei, não ter em nosso quadro de empregados qualquer trabalhador menor de 16 (dezesesseis) anos de idade, exceto maiores de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz. Declaramos ainda que nenhum trabalhador menor de 18 (dezoito) anos exerce trabalho noturno, perigoso ou insalubre em nossa empresa.

Declaramos que a proposta foi elaborada de forma Independente, conforme Instrução Normativa SLTI/MPOG nº05, de 26 de maio de 2017;

Declaramos total compromisso nessa contratação no que tange a Responsabilidade Ambiental, Social e Econômica conforme previsto em lei.

Goiânia, 04 de janeiro de 2023


Gotherm Engenharia Térmica Ltda
Agnaldo Botelho Rocha
CPF: 153.108.201-68
25.123.894.0001/38